

BASE CAJA

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO - ACUMULADO AL 31 DE DICIEMBRE 2008 (CIERRE DEFINITIVO)

-en pesos-

| PROVINCIA DEL NEUQUEN CONCEPTO | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA | | | | |
|--|--------------------------------------|--------------------|---|-------------------------|-------------------------------|
| | ADMINIST. CENTRAL | ORG. DESCENT. | TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N | INST. DE SEG. SOCIAL | TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL |
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(3+4) |
| L. INGRESOS CORRIENTES | 4.318.510.692 | 455.155.970 | 4.773.666.663 | 613.811.933 | 5.387.478.596 |
| Tributarios | 2.063.109.054 | 161.161.952 | 2.224.271.006 | | 2.224.271.006 |
| - De origen provincial | 978.643.016 | 0 | 978.643.016 | | 978.643.016 |
| - Impuesto a los Ingresos Brutos | 819.647.756 | 0 | 819.647.756 | | 819.647.756 |
| - Impuesto Inmobiliario | 41.278.014 | 0 | 41.278.014 | | 41.278.014 |
| - Impuesto a los Sellos | 117.717.247 | 0 | 117.717.247 | | 117.717.247 |
| - De origen nacional | 1.084.466.037 | 161.161.952 | 1.245.627.989 | | 1.245.627.989 |
| - Régimen de Coparticipación Federal | 1.001.894.679 | 0 | 1.001.894.679 | | 1.001.894.679 |
| - Ley 23548 Distribución Secundaria | 852.388.307 | 0 | 852.388.307 | | 852.388.307 |
| - Ley 24.621 Ap. B Exced. Conurbano Bonaerense | 103.858.175 | 0 | 103.858.175 | | 103.858.175 |
| - Ley 24.699 Art. 5 Inc. C) Imp. Ganancias | 7.556.400 | 0 | 7.556.400 | | 7.556.400 |
| - Ley 24.699 Ap. 4 Bienes Personales | 31.256.100 | 0 | 31.256.100 | | 31.256.100 |
| - Ley 24.977 - Reg. Simplificado Pequeños Contribuyentes | 6.835.696 | 0 | 6.835.696 | | 6.835.696 |
| - Regimenes Especiales | 82.571.358 | 161.161.952 | 243.733.310 | | 243.733.310 |
| - Afectados a Programas | 77.427.587 | 85.912.688 | 163.340.275 | | 163.340.275 |
| . Ley De Financiamiento Educativo N° 26075 | 0 | 64.845.975 | 64.845.975 | | 64.845.975 |
| . Ley 23906 - Fondo Educativo | 42.281 | 0 | 42.281 | | 42.281 |
| . Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos | 2.095.657 | 11.815.000 | 13.910.657 | | 13.910.657 |
| . Ley 24049 - Pro. So. Nu. | 1.900.000 | 0 | 1.900.000 | | 1.900.000 |
| . Ley 24049 - Po. So. Co. | 1.600.000 | 0 | 1.600.000 | | 1.600.000 |
| . Ley 24073 - NBI Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social | 41.789.651 | 0 | 41.789.651 | | 41.789.651 |
| Fondo Nac. Energía Eléctrica -FSCT 60% | | 9.251.713 | 9.251.713 | | 9.251.713 |
| . Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales | 29.999.998 | 0 | 29.999.998 | | 29.999.998 |
| - Afectados a Obras Públicas | 5.143.771 | 75.249.264 | 80.393.035 | | 80.393.035 |
| . Obras De Infraestructura - Ley 23966 | 4.336.032 | 0 | 4.336.032 | | 4.336.032 |
| . Coparticipación Vial - Ley 23966 | 807.739 | 12.302.666 | 13.110.405 | | 13.110.405 |
| . Fo. Na. Vi. - Ley 23966 Y 24464 | 0 | 52.741.059 | 52.741.059 | | 52.741.059 |
| . Fdo. Educ. Y Prom. Cooperativa (Ley N° 23.427) | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| FEDEI - Fondo Especial Desarrollo Eléctrico Del Interior | | 10.205.539 | 10.205.539 | | 10.205.539 |
| Contribuciones a la Seguridad Social | | | | 613.811.933 | 613.811.933 |
| No Tributarios | 2.167.332.496 | 25.117.344 | 2.192.449.839 | | 2.192.449.839 |
| . Tasas | 16.354.045 | 11.336.430 | 27.690.475 | | 27.690.475 |
| . Derechos | 236.967.439 | 20.084 | 236.987.523 | | 236.987.523 |
| . Regalías | 1.867.923.788 | 0 | 1.867.923.788 | | 1.867.923.788 |
| - Regalías Petroleras | 1.023.798.936 | 0 | 1.023.798.936 | | 1.023.798.936 |
| - Regalías Gasíferas | 761.274.500 | 0 | 761.274.500 | | 761.274.500 |
| - Hidroeléctricas - Rentas Grales | 82.850.352 | 0 | 82.850.352 | | 82.850.352 |
| . Alquileres | 18.783.373 | 0 | 18.783.373 | | 18.783.373 |
| . Multas | 1.331.027 | 128.346 | 1.459.373 | | 1.459.373 |
| . Otros Ingresos Tributarios (*) | 25.972.825 | 13.632.483 | 39.605.308 | | 39.605.308 |
| - Especificados | 20.303.220 | 7.790.588 | 28.093.808 | | 28.093.808 |
| - No Especificados | 5.669.604 | 5.841.895 | 11.511.500 | | 11.511.500 |
| Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública: | 399.824 | 234.638.866 | 235.038.690 | | 235.038.690 |
| Rentas de la Propiedad | 36.923.509 | 282.086 | 37.205.595 | | 37.205.595 |
| Transferencias Corrientes | 50.745.809 | 33.955.723 | 84.701.533 | | 84.701.533 |
| Repsol YPF S.A. - Programas Educativos | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Programa Otorgamiento de Becas - Repsol YPF | 3.000.000 | 0 | 3.000.000 | | 3.000.000 |
| Acta Complementaria - Pacto Fiscal 1992-1993 | 13.000.000 | 0 | 13.000.000 | | 13.000.000 |
| Aporte del Tesoro Nacional - Ley 23548 Art. 3° Inc. D) | 500.000 | 0 | 500.000 | | 500.000 |
| Ministerio del Interior - Municipios Y Otros | 1.935.000 | 0 | 1.935.000 | | 1.935.000 |
| Ministerio del Interior - Aporte Para Emergencias | 9.000.000 | 0 | 9.000.000 | | 9.000.000 |
| Aporte Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos | 100.000 | 0 | 100.000 | | 100.000 |
| Programa Médicos Comunitarios | 158.250 | 0 | 158.250 | | 158.250 |
| Plan Vigilancia Diversas Patologías - Ministerio de Salud de La Nación | 38.000 | 0 | 38.000 | | 38.000 |
| Programa Federal de Salud - PROFE | 1.726.837 | 0 | 1.726.837 | | 1.726.837 |
| Programa Federal de Procuración de Órganos Y Tejidos - INCUCAI | 7.000 | 0 | 7.000 | | 7.000 |
| Programa Materno Infantil - Ministerio Salud y Acción Social de La Nación | 7.601 | 0 | 7.601 | | 7.601 |
| Proyecto de Inv. en Salud Materno Inf. Pcial (PISMIP)-Plan Nacer-M.S. Nación | 341.240 | 0 | 341.240 | | 341.240 |
| Campañas de Inmunización y de Actividades de Prevención De Enfermedades | 196.000 | 0 | 196.000 | | 196.000 |
| FESP - Funciones Esenciales y Programas De Salud Publica | 7.600 | 0 | 7.600 | | 7.600 |
| Juegos Nacionales Evita-Ministerio De Desarrollo Social | 330.000 | 0 | 330.000 | | 330.000 |
| Plan Nacional de Seguridad Alimentaria - Comedores Escolares | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Plan Nac. de Seg. Alim. - Proyecto Crecer-Comer En Casa | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | | 6.000.000 |
| Ley 25.053 - Fondo Nacional De Incentivo Docente | 0 | 31.821.044 | 31.821.044 | | 31.821.044 |
| Mejoramiento De La Calidad Educativa - Componente PROMSE | 423.780 | 0 | 423.780 | | 423.780 |
| PIIE - Prog. Integral Igualdad Educativa - Equipamiento | 45.337 | 0 | 45.337 | | 45.337 |
| Programa Reforma Gestión Administrativa Servicios Educativos - PREGASE | 0 | 105.000 | 105.000 | | 105.000 |
| Programa Nacional de Infraestructura Educativa | 39.956 | 0 | 39.956 | | 39.956 |
| CUCEYT - Gestión Curricular Y Formación Docente | 0 | 754.708 | 754.708 | | 754.708 |
| Convenio Sec. de Ciencia, Tecnología E Innovación Productiva - Fortalec. Institucional | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Método de Producción de Hongos-Convenio Sec. Ciencia Tec. E Innov. | 0 | 8.900 | 8.900 | | 8.900 |
| Caracterización de Mielés Y Propóleos Neuquinos-Convenio S.C.T.E.I.P. | 0 | 34.060 | 34.060 | | 34.060 |
| Cesión de Crédito Fiscal Para Capacitación de Pymes | 0 | 19.410 | 19.410 | | 19.410 |
| Instituto Nal. De Formac. Docente -Fortalecimiento Enseñanza Superior | 0 | 930.503 | 930.503 | | 930.503 |
| Secret. Educación de La Nación-Políticas Compensatorias Sector Educación | 7.000 | 0 | 7.000 | | 7.000 |
| Ministerio De Educación De La Nación-Programa Educación Solidaria | 15.297 | 0 | 15.297 | | 15.297 |
| Aporte Del Programa De Mejoramiento De Barrios -Ley 2210 | 0 | 91.829 | 91.829 | | 91.829 |
| Provisión y Montaje Equipos Fotovoltaicos - PERMER - Sec. Energía Nación | 227.844 | 0 | 227.844 | | 227.844 |
| Provisión y Montaje Eq.Fotovoltaicos-Permer Viviendas Rurales | 21.590 | 0 | 21.590 | | 21.590 |
| Convenio Estabilidad Suministro Gasoil-Compensación Tarifaria SISTAU | 11.060.544 | 0 | 11.060.544 | | 11.060.544 |
| Plan Nacional de Huellas Mineras | 74.250 | 0 | 74.250 | | 74.250 |
| Fondo Ganadero Provincial Ley 2397 - Aporte S.A.G.P.Y.A. | 30.000 | 0 | 30.000 | | 30.000 |
| Fondo Forestal Provincial Ley 1890 - S.A.G.P.Y.A. | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Convenio SIGEN - Tribunal De Cuentas Prov. Neuquén | 7.251 | 0 | 7.251 | | 7.251 |
| Acuerdo Marco - INDEC | 307.575 | 0 | 307.575 | | 307.575 |
| Convenio INDEC - Censo Nacional Económico | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Convenio INDEC - Fortalec. Estadística Sector Económico | 609.785 | 0 | 609.785 | | 609.785 |
| Convenio INDEC-Encuesta Nac. Sobre Prev. De Const. Sust. Psicoactivas | 76.381 | 0 | 76.381 | | 76.381 |
| INET-Fondos Instituto Nacional de Educación Tecnológica | 757.186 | 0 | 757.186 | | 757.186 |
| PROMER-Programa Mejoramiento de Escuelas Rurales | 206.605 | 0 | 206.605 | | 206.605 |
| Aporte Superintendencia de Riesgo de Trabajo de La Nación - Convenio Provincia Neuquén | 72.000 | 0 | 72.000 | | 72.000 |
| Convenio Instituto Nacional De Semillas (INASE) Ley 20247 | 6.000 | 0 | 6.000 | | 6.000 |
| Instituto Nacional de Cine Y Artes Audiovisuales (INCAA) - Aporte P/Salas | 70.000 | 0 | 70.000 | | 70.000 |
| Convenio Lotería La Neuquina - Radio y Televisión del Neuquén (R.T.N.) | 333.000 | 0 | 333.000 | | 333.000 |
| Aporte de Municipios Al Juzgado Electoral de Neuquén | 0 | 98.478 | 98.478 | | 98.478 |
| Convenio C.F.I. - Funcionamiento U.O.P. | 6.900 | 0 | 6.900 | | 6.900 |
| Conv. IESTA - Prog. Desarrollo de Los Cultivos Intens. de Los Frutos del Bosque | 0 | 91.791 | 91.791 | | 91.791 |

BASE CAJA

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO - ACUMULADO AL 31 DE DICIEMBRE 2008 (CIERRE DEFINITIVO)

-en pesos-

| CONCEPTO | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA | | | | |
|--|--------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------|----------------------|----------------------------|
| | ADMINIST. CENTRAL | ORG. DESCENT. | TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N | INST. DE SEG. SOCIAL | TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL |
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(3+4) |
| II. GASTOS CORRIENTES | 2.294.178.302 | 1.993.374.164 | 4.287.552.467 | 591.893.725 | 4.879.446.192 |
| . Gastos de Consumo | 1.400.337.355 | 1.878.424.999 | 3.278.762.353 | 14.934.135 | 3.293.696.488 |
| - Personal | 1.129.302.455 | 1.534.066.669 | 2.663.369.124 | 10.882.314 | 2.674.251.438 |
| - Bienes de consumo | 101.692.202 | 69.559.881 | 171.252.083 | 725.364 | 171.977.446 |
| - Servicios no personales | 169.342.698 | 274.798.448 | 444.141.146 | 3.326.457 | 447.467.604 |
| - Otros Gastos | | | | | 0 |
| . Intereses y Gastos de la Deuda | 105.253.154 | 7.762.416 | 113.015.569 | | 113.015.569 |
| . Prestaciones de la Seguridad Social | | | | 576.959.590 | 576.959.590 |
| . Transferencias Corrientes | 788.587.794 | 107.186.750 | 895.774.544 | | 895.774.544 |
| - Al Sector Privado | 160.180.641 | 107.117.999 | 267.298.639 | | 267.298.639 |
| - Enseñanza privada | 0 | 105.077.171 | 105.077.171 | | 105.077.171 |
| - Otras | 160.180.641 | 2.040.828 | 162.221.469 | | 162.221.469 |
| - Al Sector Público | 628.407.153 | 68.751 | 628.475.904 | | 628.475.904 |
| . Municipios | 612.954.978 | 67.251 | 613.022.229 | | 613.022.229 |
| - Coparticipacion a Municipios | 517.255.137 | 0 | 517.255.137 | | 517.255.137 |
| - Subsidios a municipios | 95.699.842 | 67.251 | 95.767.093 | | 95.767.093 |
| . Otros entes | | | | | 0 |
| - Al Sector Externo | | | | | 0 |
| III. RESULTADO ECONOMICO | 2.024.332.390 | -1.538.218.194 | 486.114.196 | 21.918.208 | 508.032.404 |
| IV. INGRESOS DE CAPITAL | 17.582.979 | 73.281.599 | 90.864.578 | 0 | 90.864.578 |
| . Recursos Propios de Capital | 891.712 | 18.132.101 | 19.023.813 | | 19.023.813 |
| . Transferencias de Capital | 6.881.200 | 49.812.213 | 56.693.412 | | 56.693.412 |
| Responsabilidad Social Empresaria - Ley 2615 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Ministerio del Interior - Aporte Gastos Operativo Cerrojo | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Plan Vigilancia Diversas Patologías - Ministerio de Salud de La Nación | 5.000 | 0 | 5.000 | | 5.000 |
| Proy. de Inversión En Salud Mat. Inf. Pcial (PISMIP)-Plan Nacer - M.S. Nación | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Campañas de Inmunización y de Actividades de Prevención de Enfermedades | 10.000 | 0 | 10.000 | | 10.000 |
| Programa de Mejoramiento Del Sistema Educativo (PROMSE) | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Obras PIIE - Programa Integral para La Igualdad Educativa | 1.873.364 | 0 | 1.873.364 | | 1.873.364 |
| Programa Reforma Gestión Administrativa Servicios Educativos-PREGASE | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| INET-Fondos Instituto Nacional De Educación Tecnológica | 3.103.745 | 0 | 3.103.745 | | 3.103.745 |
| Programa Mejoramiento De Escuelas Rurales (PROMER) | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Programa Nacional De Infraestructura Educativa | 5.000 | 0 | 5.000 | | 5.000 |
| Conv. Sec. de Ciencia, Tecnol. e Innovación Productiva-Fortalec. Institucional | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Caracterización de Mieles Y Propóleos Neuquinos-Convenio S.C.T.E I.P. | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Secretaría de Ciencia y Técnica de La Nación - Ley 23877 | 4.130 | 0 | 4.130 | | 4.130 |
| Aporte del Programa De Mejoramiento De Barrios-Ley 2210 | 0 | 11.283.364 | 11.283.364 | | 11.283.364 |
| Viviendas Rurales | 0 | 658.306 | 658.306 | | 658.306 |
| Viviendas Aborígenes | 0 | 2.082.358 | 2.082.358 | | 2.082.358 |
| Subprograma de Viviendas Para Pobladores Aborígenes Y Rurales | 0 | 1.123.177 | 1.123.177 | | 1.123.177 |
| Plan Federal I Etapa | 0 | 24.010.915 | 24.010.915 | | 24.010.915 |
| PROARSA - Enhosa - Programa De Asistencia en Áreas Con Riesgo Sanitario | 0 | 155.924 | 155.924 | | 155.924 |
| Secretaría de Energía de La Nación - Provisión y Montaje Equipos Fotovoltaicos | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Provisión y Montaje Equipos Fotovoltaicos - PERMER - Sec. Energía Nación | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| S.A.G.P.Y.A. - Manejo Del Fuego | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Aporte Autoridad Interjurisdiccional de Cuencas - A.I.C. | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Fondo Ganadero Provincial Ley 2397 - Aporte Sagg Y A. | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Convenio Sec. de Recursos Hídricos de La Nación - Prov. Nqn | 1.879.960 | 0 | 1.879.960 | | 1.879.960 |
| Fortalecimiento Operativo - Aporte Ssep Y Meydr | 0 | 27.468 | 27.468 | | 27.468 |
| Convenio INDEC-Fortalecimiento Estadística Sector Económico | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Aporte Administración Central - Ley 2460 | 0 | 3.360.000 | 3.360.000 | | 3.360.000 |
| Prog. Des. de Cultivos Intensivos de Los Frutos del Bosque - Convenio IESTA | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| Aporte PROSAP | | 623.695 | 623.695 | | 623.695 |
| Aporte Provincia Para Obras | | 6.487.006 | 6.487.006 | | 6.487.006 |
| . Disminución de la Inversión Financiera | 9.810.068 | 5.337.286 | 15.147.354 | | 15.147.354 |
| V. GASTOS DE CAPITAL | 326.248.752 | 329.083.534 | 655.332.287 | 0 | 655.332.287 |
| . Inversión Real Directa | 174.312.098 | 281.802.211 | 456.114.309 | | 456.114.309 |
| - Bienes de Capital | 17.729.061 | 38.658.575 | 56.387.636 | | 56.387.636 |
| - Construcciones | 156.528.536 | 242.658.833 | 399.187.369 | | 399.187.369 |
| . Con Rentas Generales | 16.977.374 | 31.509.617 | 48.486.991 | | 48.486.991 |
| . Con Recursos Afectados | 139.551.162 | 211.149.216 | 350.700.378 | | 350.700.378 |
| - Bienes Preexistentes | 54.500 | 484.804 | 539.304 | | 539.304 |
| . Transferencias de Capital | 59.722.995 | 2.245.822 | 61.968.817 | | 61.968.817 |
| - Al Sector Privado | 1.783.921 | 1.403.546 | 3.187.467 | | 3.187.467 |
| - Al Sector Público | 57.939.074 | 842.275 | 58.781.350 | | 58.781.350 |
| . Municipios | 20.681.177 | 249.240 | 20.930.417 | | 20.930.417 |
| . Otros entes | 37.257.898 | 593.035 | 37.850.933 | 0 | 37.850.933 |
| - Al Sector Externo | | | | | 0 |
| . Inversión Financiera | 92.213.660 | 45.035.501 | 137.249.161 | | 137.249.161 |
| VI. INGRESOS TOTALES (I+IV) | 4.336.093.671 | 528.437.570 | 4.864.531.241 | 613.811.933 | 5.478.343.175 |
| VII. GASTOS TOTALES (II+V) | 2.620.427.055 | 2.322.457.698 | 4.942.884.753 | 591.893.725 | 5.534.778.479 |
| VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda) | 2.515.173.901 | 2.314.695.283 | 4.829.869.184 | 591.893.725 | 5.421.762.909 |
| IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII) | 1.715.666.617 | -1.794.020.129 | -78.353.512 | 21.918.208 | -56.435.304 |

BASE CAJA

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO - ACUMULADO AL 31 DE DICIEMBRE 2008 (CIERRE DEFINITIVO)

-en pesos-

| CONCEPTO | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA | | | | |
|---|--------------------------------------|----------------|---|-------------------------|-------------------------------|
| | ADMINIST. CENTRAL | ORG. DESCENT. | TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N | INST. DE SEG. SOCIAL | TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL |
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(3+4) |
| X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 0 | 1.926.285.200 | 1.926.285.200 | | 1.926.285.200 |
| XI. GASTOS FIGURATIVOS | 1.869.332.113 | 56.953.087 | 1.926.285.200 | | 1.926.285.200 |
| XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII) | 1.820.919.771 | -1.786.257.713 | 34.662.057 | 21.918.208 | 56.580.265 |
| XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI) | -153.665.496 | 75.311.984 | -78.353.512 | 21.918.208 | -56.435.304 |
| XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI) | -37.558.345 | 45.559.649 | 9.456.533 | -21.918.208 | -12.461.675 |
| XV. FUENTES FINANCIERAS | 228.580.936 | 120.676.519 | 349.257.454 | 0 | 349.257.454 |
| . Disminución de la Inversión Financiera | 22.217.431 | 55.492.688 | 77.710.119 | | 77.710.119 |
| - Uso del Fondo Anticíclico | | | | | |
| - Uso de Resultados Acumulados | 0 | 7.626.688 | 7.626.688 | | 7.626.688 |
| - Disminución de la Inversión Financiera | 22.217.431 | 47.865.999 | 70.083.431 | | 70.083.431 |
| . Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos | 196.722.492 | 1.045.667 | 197.768.159 | | 197.768.159 |
| - Colocación de Títulos Públicos | 43.711.000 | 0 | 43.711.000 | | 43.711.000 |
| - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales | 153.011.492 | 390.476 | 153.401.968 | | 153.401.968 |
| - Obtención de Otros Préstamos | 0 | 655.191 | 655.191 | | 655.191 |
| - Incrementos de Deuda Flotante | | | | | |
| . Contribuciones Figurativas para Fuentes Financieras | 9.641.013 | 64.138.164 | 73.779.177 | | 73.779.177 |
| XVI. APLICACIONES FINANCIERAS | 266.139.280 | 75.116.870 | 339.800.922 | 21.918.208 | 361.719.130 |
| . Inversión Financiera | 362.003 | 18.735.487 | 17.642.262 | 21.918.208 | 39.560.470 |
| - Integración del Fondo Anticíclico | | | | | |
| - Aumento de la Inversión Financiera | 362.003 | 18.735.487 | 17.642.262 | 21.918.208 | 39.560.470 |
| . Amortización de Deuda y Disminución de Otros Pasivos | 201.639.113 | 46.740.370 | 248.379.483 | | 248.379.483 |
| - Amortización de Títulos Públicos | 87.104.678 | | 87.104.678 | | 87.104.678 |
| - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales | | 42.851.469 | 42.851.469 | | 42.851.469 |
| - Devolución de Otros Préstamos | 109.705.864 | 596.505 | 110.302.369 | | 110.302.369 |
| - Disminución de Otros Pasivos | 4.828.571 | 3.292.395 | 8.120.966 | | 8.120.966 |
| - Disminución de Deuda Flotante | | | | | |
| . Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras | 64.138.164 | 9.641.013 | 73.779.177 | | 73.779.177 |

(*) INCLUYE RECURSOS PENDIENTES DE IMPUTACION

(**) INCLUYE GASTOS PENDIENTES DE IMPUTACION